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（単位：千円）

歳入決算額 歳出決算額
歳入歳出
差 引 額

翌年度へ繰り
越すべき財源

実質収支額

A B C(A－B) D E(C－D) 

15,606,445 14,913,757 692,688 211,214 481,474 

12,215,385 11,426,774 788,611 17,527 771,084 

5,774,513 5,166,597 607,916 0 607,916 

2,751,503 2,649,297 102,206 17,527 84,679 

96,052 76,517 19,535 0 19,535 

167,337 152,998 14,339 0 14,339 

2,715,188 2,671,946 43,242 0 43,242 

710,792 709,419 1,373 0 1,373 

27,821,830 26,340,531 1,481,299 228,741 1,252,558 

（単位：千円）

収入決算額 支出決算額
収入支出
差 引 額

A B (A－B) 

収益的 1,172,983 990,668 182,315 

資本的 167,456 607,951 △ 440,495 

１．平成２６年度全会計決算の状況

一般会計

特別会計

【一般会計・特別会計】

農業集落排水事業特別会計

国民健康保険特別会計

公共下水道事業特別会計

土地区画整理事業特別会計

※消費税・地方消費税を含んだ金額。

介護保険特別会計

合　　　　計

水道事業会計

※実質収支額…　歳入決算額から歳出決算額を単純に差し引いた額（形式収支）から，翌年度への繰り越し財源
　　　　　　　（繰越明許費繰越等に伴い翌年度へ繰り越すべき財源）を差し引いたもの。

【公営企業会計】

後期高齢者医療特別会計
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２－１ 平成２６年度一般会計決算の概要 

 

 

平成２６年度一般会計の決算額は，歳入総額１５６億６４４万５千円，歳出総額１４９

億１千３７５万７千円となり，前年度と比較し，歳入については，８億４千３９１万６千

円（５．７％）の増，歳出については，９億８千１８７万３千円（７．０％）の増となり

ました。 

その結果，歳入歳出差引額は，６億９千２６８万８千円で，翌年度へ繰り越すべき財源

として２億１千１２１万４千円を充てると，実質収支額は，４億８千１４７万４千円とな

り，前年度と比較し，２億８千４８７万４千円（３７．２％）の減となりました。 

歳入の増額の主なものについては，町税が決算額７４億２千８０６万６千円で，３千７

６２万５千円（０．５％）の増，地方消費税交付金が決算額５億２千９２万９千円で，９

千３００万円（２１．７％）の増，国庫支出金が決算額１９億３千８２６万円で，３億７

千７０３万８千円（２４．２％）の増，町債が決算額１６億６千３５０万円で，４億６千

９９０万円（３９．４％）の増となりました。 

減額の主なものについては，自動車取得税交付金が決算額１千９６６万３千円で，２千

３６５万１千円（５４．６％）の減，地方交付税が決算額８億１千４１０万６千円で，１

千１５７万２千円（１．４％）の減，繰越金が決算額８億３千６４万５千円で，１億１千

５６０万８千円（１２．２％）の減となりました。 

次に歳入の増減の主な内容については，まず町税では，町民税が減となる一方，家屋の

新増築に伴う固定資産税１億１千１９３万５千円の増などにより，増額となりました。 

地方消費税交付金では，地方消費税率の引上げの影響により，９千３００万円の増額と

なりました。 

地方交付税では，普通交付税８７１万円の減，震災復興特別交付税１８３万８千円の皆

減などにより，減額となりました。 

国庫支出金では，防災行政無線放送施設整備に係る民生安定施設整備事業補助金３億４

千７９１万９千円の皆増，臨時福祉給付金給付事業費補助金６千９６６万円及び子育て世

帯臨時特例給付金給付事業費補助金５千４２５万円の皆増などにより，増額となりました。 

県支出金では，民間保育所整備等に係る安心子ども支援事業費補助金１億７１２万円の

増，被災農業者向け経営体育成支援事業補助金２千４６３万４千円の皆増などにより，増

額となりました。 

繰入金では，震災復興まちづくり基金繰入金１千８３５万８千円の皆減，学校施設耐震

化基金繰入金６千２９１万４千円の皆減などにより，減額となりました。 

繰越金では，繰越事業費等充当財源繰越額３億８４２万５千円の減などにより，減額と

なりました。 

町債では，防災行政無線整備事業債１億１千８８０万円の皆増，庁舎耐震化事業債１億

３千９０万円の皆増，社会資本整備総合交付金事業債（都市再生整備計画）１億８千１１

０万円の増などにより，増額となりました。 
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次に，歳出の目的別決算額について，まず，議会費では，議会事務局費１千４７９万３

千円（７３.４％）の減などにより，議会費全体の決算額は１億４千７３６万５千円で，１

千９０２万６千円（１１．４％）の減となりました。 

総務費では，財産管理費３千６４２万４千円（４５．０％）の減，庁舎維持管理費１億

５千１３０万６千円（151.8％）の増，防犯灯ＬＥＤ化整備事業８千５９２万１千円の皆増，

防災行政無線放送施設整備事業４億５千７３３万５千円（5,823.0％）の増などにより，総

務費全体の決算額は２２億５千７６４万７千円で，７億７千６８万９千円（５１．８％）

の増となりました。 

民生費では，臨時特例給付金事業費６千６７３万５千円の皆増，障害者訓練等給付事業

３千４４０万４千円（３０．３％）の増，子育て世帯臨時特例給付金事業費５千３９８万

円の皆増，民間保育所管理運営事業５千８６３万９千円（１７．１％）の増，保育所整備

事業１億５千１４１万６千円の皆増などにより，民生費全体の決算額は４５億６千４１０

万９千円で，３億７千３５９万１千円（８．９％）の増となりました。 

衛生費では，予防接種事業１千４４９万２千円（１５．８％）の増，霞クリーンセンタ

ー維持管理費２千９３５万８千円（１４.４％）の減，牛久市・阿見町斎場組合負担金４千

５４７万円（３３．４％）の減，環境美化事業２千３９万４千円（916.2％）の増などによ

り，衛生費全体の決算額は１０億８千８３６万７千円で，２千９８０万３千円（２．７％）

の減となりました。 

農林水産業費では，ふれあいの森管理事業３５３万１千円（３１．７％）の増，被災農

業者向け経営体育成支援事業１億９５６万円の皆増，農業集落排水事業特別会計繰出金４

９０万円（５．７％）の増などにより，農林水産業費全体の決算額は３億７千２４０万３

千円で，１億９９１万２千円（４１．９％）の増となりました。 

商工費では，阿見東部工業団地・阿見吉原地区企業誘致事業１億７２１万７千円

（2,185.0％）の増，観光振興事業５４７万円（７７．３％）の増，湖まちづくり推進事業

４千５５２万３千円の皆増などにより，商工費全体の決算額は２億８千２２７万８千円で，

１億７千２６５万２千円（157.5％）の増となりました。 

土木費では，道路橋梁維持補修事業２億６千９２８万７千円（４９．８％）の減，都市

計画道路荒川沖・寺子線整備事業４千３０４万８千円（９７．０％）の減，都市計画道路

中郷・寺子線等整備事業３億７千４８４万５千円（９８．５％）の減，公園緑地整備事業

２億８千２６５万円（2,605.3％）の増，阿見吉原土地区画整理事業７千１５０万５千円（７

９．２％）の増などにより，土木費全体の決算額は１９億７千８７８万９千円で，４億３

千８３４万８千円（１８．１％）の減となりました。 

消防費では，庁舎維持管理費２千１３万４千円（１２０．９％）の増，消防機械力整備事

業１億３７４万円（3,552.7％）の増などにより，消防費全体の決算額は７億４千２５３万

２千円で，１億３千３２３万３千円（２１．９％）の増となりました。 

教育費では，新設小学校整備事業２千１６０万円の皆増，中学校施設整備事業６千９７

２万９千円（６９．０％）の減，本郷ふれあいセンター維持管理費４千６４４万円（463.0％）

の増，給食センター運営費１億３９８万１千円（２７．６％）の減などにより，教育費全
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体の決算額は１８億６千３０万６千円で，１億６千６２万４千円（７．９％）の減となり

ました。 

公債費では，元金償還費４千２４３万１千円（３．５％）の減，利子償還費１千９２０

万９千円（１２．３％）の減により，公債費全体の決算額は１２億９千２２０万９千円で，

６千１６４万円（４．６％）の減となりました。 

諸支出金では，財政調整基金費１億６千７６０万円（９９．９％）の減，公共公益施設

整備基金費３億２３０万円の増などにより，諸支出金全体の決算額は３億２千７７５万２

千円で，１億３千１２３万７千円（６６．８％）の増となりました。 

 

次に，性質別決算額では，人件費，扶助費，公債費の義務的経費が６４億８千４３９万

８千円で，２億８２９万円（３．３％）の増となり，歳出総額の４３．５％（前年度４５．

０％）を占め，その内訳については，人件費が地方公務員給与費の臨時特例の終了などに

より６千１８６万８千円（２．２％）の増，扶助費が臨時福祉給付金及び子育て世帯臨時

特例給付金の増などにより２億８０６万２千円（９．７％）の増，公債費が減税補てん債

償還元金の減などにより６千１６４万円（４．６％）の減となりました。 

物件費については，需用費で，町管理防犯灯電気使用料の増などにより４千２５８万１

千円（６．１％）の増，備品購入費で，給食センター備品購入費の皆減などにより８千６

０９万６千円（５６．０％）の減，委託料で，行政情報及び住民情報ネットワークに係る

電算システム委託料の増などにより８千２１５万６千円（７．０％）の増となり，５千２

４２万２千円（２．１％）の増となりました。 

普通建設事業費については，庁舎維持管理事業１億３千９９７万６千円の増，防災行政

無線放送施設整備事業４億６千５１８万９千円の皆増，保育所整備事業１億５千１０８万

８千円の皆増，公園緑地整備事業２億８千３６９万６千円の増，阿見吉原土地区画整理事

業７千１５０万５千円の増などにより，６億４千９３８万９千円（３２．２％）の増とな

りました。 

維持補修費については，道路橋梁維持補修事業９千７２９万３千円の減などにより，１

億２千１６８万６千円（４０．５％）の減となりました。 

補助費等については，阿見東部工業団地・阿見吉原地区企業誘致事業１億７４９万５千

円の増などにより，６千１３６万１千円（８．４％）の増となりました。 

災害復旧事業費については，対象事業はなく，皆減となりました。 

積立金については，財政調整基金積立金１億６千７６０万円の減，公共公益施設整備基

金積立金３億２３０万円の増などにより，１億３千１２３万７千円（６６．８％）の増と

なりました。 

繰出金については，保険基盤安定繰出金２千４５７万円の増，介護給付費繰出金２千１

４８万６千円の増などにより，１千３５７万６千円（０．７％）の増となりました。 



(単位：千円，％)

区　　　　　分 平成26年度 平成25年度 対前年度増減額 対前年度増減率

歳　入　決　算　額 15,606,445 14,762,529 843,916 5.7 

歳　出　決　算　額 14,913,757 13,931,884 981,873 7.0 

歳 入 歳 出 差 引 額 692,688 830,645 △137,957 △16.6 

翌年度へ繰り越すべき財源 211,214 64,297 146,917 228.5 

実　質　収　支　額 481,474 766,348 △284,874 △37.2 

２－２　平成２６年度一般会計決算の状況

一般会計の決算における歳入については，１５，６０６，４４５千円で対前年度比５．７％の増，歳
出については，１４，９１３，７５７千円で対前年度比７．０％の増となりました。

平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 

歳入決算額 13,191,798 13,050,369 13,474,451 14,736,850 15,308,104 15,367,126 16,471,084 14,762,529 15,606,445

歳出決算額 12,382,371 12,098,522 12,730,959 13,872,438 14,134,747 13,917,306 15,524,831 13,931,884 14,913,757
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区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 町　　　税 7,319,512 7,428,066 47.6 7,390,441 37,625 0.5 
 地方譲与税 169,800 173,060 1.1 181,408 △8,348 △4.6 
 利子割交付金 12,590 10,450 0.1 12,863 △2,413 △18.8 
 配当割交付金 24,354 41,683 0.3 21,220 20,463 96.4 
 株式等譲渡所得割交付金 26,000 24,681 0.2 35,315 △10,634 △30.1 
 地方消費税交付金 528,000 520,929 3.3 427,929 93,000 21.7 
 ゴルフ場利用税交付金 48,600 49,752 0.3 49,147 605 1.2 
 自動車取得税交付金 19,781 19,663 0.1 43,314 △23,651 △54.6 
  国有提供施設等所在市町村助成交付金 36,551 34,730 0.2 36,551 △1,821 △5.0 
 地方特例交付金 31,673 31,673 0.2 29,655 2,018 6.8 
 地方交付税 822,510 814,106 5.2 825,678 △11,572 △1.4 
 交通安全対策特別交付金 7,800 7,375 0.1 8,210 △835 △10.2 
 分担金及び負担金 221,457 242,604 1.6 234,481 8,123 3.5 
 使用料及び手数料 256,402 254,595 1.6 246,384 8,211 3.3 
 国庫支出金 2,030,935 1,938,260 12.4 1,561,222 377,038 24.2 
 県支出金 1,012,787 968,612 6.2 849,717 118,895 14.0 
 財産収入 3,271 6,185 0.0 4,717 1,468 31.1 
 寄　附　金 301 627 0.0 795 △168 △21.1 
 繰　入　金 121,811 121,651 0.8 186,365 △64,714 △34.7 

 繰　越　金 830,645 830,645 5.3 946,253 △115,608 △12.2 
 諸　収　入 411,610 423,598 2.7 477,264 △53,666 △11.2 
 町　　　債 1,810,400 1,663,500 10.7 1,193,600 469,900 39.4 

歳　入　合　計 15,746,790 15,606,445 100.0 14,762,529 843,916 5.7 

２－３　一般会計決算の歳入の状況
(単位：千円，％)
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区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 議　 会　 費 150,647 147,365 1.0 166,391 △19,026 △11.4 
 総　 務　 費 2,368,937 2,257,647 15.1 1,486,958 770,689 51.8 
 民　 生　 費 4,723,206 4,564,109 30.6 4,190,518 373,591 8.9 
 衛　 生　 費 1,129,091 1,088,367 7.3 1,118,170 △29,803 △2.7 
 農林水産業費 400,106 372,403 2.5 262,491 109,912 41.9 
 商　 工　 費 354,729 282,278 1.9 109,626 172,652 157.5 
 土　 木　 費 2,229,476 1,978,789 13.3 2,417,137 △438,348 △18.1 
 消　 防　 費 778,654 742,532 5.0 609,299 133,233 21.9 
 教　 育　 費 1,979,227 1,860,306 12.5 2,020,930 △160,624 △7.9 
 災 害 復 旧 費 1 0 0.0 0 0 0.0 
 公　 債　 費 1,292,209 1,292,209 8.6 1,353,849 △61,640 △4.6 
 諸　支　出　金 328,032 327,752 2.2 196,515 131,237 66.8 
 予　 備　 費 12,475 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 15,746,790 14,913,757 100.0 13,931,884 981,873 7.0 

２－４　一般会計決算の歳出の状況
（単位：千円，％）
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総　括

平成26年度
決　算　額

決 算 額
構 成 比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

2,836,811 19.0 2,774,943 61,868 2.2 

2,585,397 17.3 2,532,975 52,422 2.1 

2,664,917 17.9 2,015,528 649,389 32.2 

6,826,632 45.8 6,608,438 218,194 3.3 

 維持補修費 178,707 1.2 300,393 △ 121,686 △ 40.5 

 扶助費 2,355,378 15.8 2,147,316 208,062 9.7 

 補助費等 791,424 5.3 730,063 61,361 8.4 

 災害復旧事業費 0 0.0 11,607 △ 11,607 △ 100.0 

 公債費 1,292,209 8.7 1,353,849 △ 61,640 △ 4.6 

 積立金 327,752 2.2 196,515 131,237 66.8 

 投資及び出資金 2,100 0.0 800 1,300 162.5 

 貸付金 12,119 0.1 14,528 △ 2,409 △ 16.6 

 繰出金 1,866,943 12.5 1,853,367 13,576 0.7 

14,913,757 100.0 13,931,884 981,873 7.0 合　　計

 その他

２－５　一般会計決算の歳出（性質別）の状況

（単位：千円，％）

 人件費

 物件費

区　　　分

 普通建設事業費
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等 

災害復

旧事業

費 

公債費 積立金 投資及

び出資

金 

貸付金 繰出金 

平成25年度決算額 2,774,943 2,532,975 2,015,528 300,393 2,147,316 730,063 11,607 1,353,849 196,515 800 14,528 1,853,367

平成26年度決算額 2,836,811 2,585,397 2,664,917 178,707 2,355,378 791,424 0 1,292,209 327,752 2,100 12,119 1,866,943
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①人件費

平成26年度
決　算　額

決 算 額
構 成 比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

83,960 2.9 87,420 △ 3,460 △ 4.0 

141,681 5.0 142,768 △ 1,087 △ 0.8 

19,578 0.7 18,232 1,346 7.4 

1,868,791 65.9 1,764,878 103,913 5.9 

429,460 15.1 404,407 25,053 6.2 

282,595 10.0 346,834 △ 64,239 △ 18.5 

2,673 0.1 2,340 333 14.2 

8,073 0.3 8,064 9 0.1 

2,836,811 100.0 2,774,943 61,868 2.2 

 議員報酬手当

区　　　分

２－６　一般会計決算の歳出（性質別内訳明細）の状況

（単位：千円，％）

 委員等報酬

 特別職給与（常勤）

 職員給

 共済組合負担金等

 退職手当負担金

 災害補償費

 その他

計
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平成25年度決算額 87,420 142,768 18,232 1,764,878 404,407 346,834 2,340 8,064

平成26年度決算額 83,960 141,681 19,578 1,868,791 429,460 282,595 2,673 8,073
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②物件費

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度決算
額増減額

対前年度決算
額増減率

154,701 6.0 134,144 20,557 15.3 

10,857 0.4 11,115 △ 258 △ 2.3 

1,147 0.0 1,109 38 3.4 

739,237 28.6 696,656 42,581 6.1 

73,739 2.9 75,558 △ 1,819 △ 2.4 

67,675 2.6 153,771 △ 86,096 △ 56.0 

1,250,344 48.4 1,168,188 82,156 7.0 

287,697 11.1 292,434 △ 4,737 △ 1.6 

2,585,397 100.0 2,532,975 52,422 2.1 

 その他

計

 旅費

 交際費

 需用費

 役務費

区　　　分

（単位：千円，％）

 賃金

 備品購入費

 委託料

0
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1,000,000

1,200,000

賃金 旅費 交際費 需用費 役務費 備品購入

費 

委託料 その他 

平成25年度決算額 134,144 11,115 1,109 696,656 75,558 153,771 1,168,188 292,434

平成26年度決算額 154,701 10,857 1,147 739,237 73,739 67,675 1,250,344 287,697
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③普通建設事業費

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度決算
額増減額

対前年度決算
額増減率

1,596,997 59.9 1,223,072 373,925 30.6 

906,002 34.0 702,187 203,815 29.0 

161,918 6.1 90,269 71,649 79.4 

2,664,917 100.0 2,015,528 649,389 32.2 

区　　　分

計

 補助事業

 単独事業

 その他

（単位：千円，％）
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平成25年度決算額 1,223,072 702,187 90,269

平成26年度決算額 1,596,997 906,002 161,918
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④その他

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

178,707 2.6 300,393 △ 121,686 △ 40.5 

2,355,378 34.5 2,147,316 208,062 9.7 

791,424 11.6 730,063 61,361 8.4 

0 0.0 11,607 △ 11,607 △ 100.0 

1,292,209 18.9 1,353,849 △ 61,640 △ 4.6 

327,752 4.8 196,515 131,237 66.8 

2,100 0.0 800 1,300 162.5 

12,119 0.2 14,528 △ 2,409 △ 16.6 

1,866,943 27.4 1,853,367 13,576 0.7 

6,826,632 100.0 6,608,438 218,194 3.3 

 維持補修費

区　　　分

（単位：千円，％）

 扶助費

 補助費等

計

 公債費

 積立金

 災害復旧事業費

 投資及び出資金

 繰出金

 貸付金
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び出資
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貸付金 繰出金 

平成25年度決算額 300,393 2,147,316 730,063 11,607 1,353,849 196,515 800 14,528 1,853,367

平成26年度決算額 178,707 2,355,378 791,424 0 1,292,209 327,752 2,100 12,119 1,866,943
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26年度（決算）
（千円）

街　　　　　　　　　　　路
公　　　　　　　　　　　園
下　　　　　水　　　　　道 1,435,943
そ　　　　　の　　　　　他
市　街　地　開　発　事　業 456,304

Ａ 1,892,247
Ｂ
Ｃ 899,241
Ｄ 2,791,488
Ｅ 735,400
Ｆ 718,374
Ｇ 508,661
Ｈ 436,071
Ｉ

2,791,488

  Ｈ
充当割合        ×100(%) Ｊ 52.6%

Ｈ＋Ｉ

　　　　都市計画税が使われている事業 　　　　　　都市計画事業財源内訳

  区  分

都
市
計
画
事
業
費
等

都　市　計　画　事　業　費　計
土　地　区　画　整　理　事　業　費

地　 方　 債　 償　 還　 額
合　　計（Ａ＋Ｂ＋Ｃ）

392,982
Ｄ－（Ｅ＋Ｆ＋Ｇ＋Ｈ）

合        計

２－７　都市計画税の使途状況

Ｄ
の
財
源
内
訳

地    　 　　 方　　 　     債
支    　 　　 出　　 　     金
負　　担　　金　　そ 　の 　他
都　市　計　画　税　収　入　額
一　　 般　　 財　　 源　　 等

下水道 

52% 

市街地開発

事業 

16% 

地方債償還 

32% 

都市計画税 

16% 

国県支出金 

26% 

地方債 

26% 

その他 

18% 

一般財源等 

14% 
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【歳入】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 国民健康保険税 1,239,420 1,240,462 21.5 1,281,303 △ 40,841 △ 3.2 
 使用料及び手数料 1,200 1,147 0.0 1,230 △ 83 △ 6.7 
 国　庫　支　出　金 1,094,963 1,281,697 22.1 1,222,353 59,344 4.9 
 療養給付費等交付金 240,374 208,236 3.6 329,576 △ 121,340 △ 36.8 
 前期高齢者交付金 1,123,252 1,123,252 19.5 1,159,495 △ 36,243 △ 3.1 
 県　支　出　金 281,856 286,483 5.0 269,845 16,638 6.2 
 共同事業交付金 560,906 561,407 9.7 480,543 80,864 16.8 
 財　産　収　入 1 0 0.0 0 0 0.0 
 繰　　入　　金 396,714 390,182 6.8 407,449 △ 17,267 △ 4.2 
 繰　　越　　金 344,861 648,105 11.2 761,674 △ 113,569 △ 14.9 
 諸　　収　　入 19,103 33,542 0.6 34,985 △ 1,443 △ 4.1 

歳　入　合　計 5,302,650 5,774,513 100.0 5,948,453 △ 173,940 △ 2.9 

【歳出】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 総　　務　　費 113,689 110,200 2.1 101,843 8,357 8.2 
 保　険　給　付　費 3,568,346 3,452,719 66.9 3,459,403 △ 6,684 △ 0.2 
 後期高齢者支援金等 730,389 730,388 14.1 723,861 6,527 0.9 
 前期高齢者納付金等 574 573 0.0 738 △ 165 △ 22.4 
 老人保健拠出金 30 25 0.0 27 △ 2 △ 7.4 
 介　護　納　付　金 298,208 298,208 5.8 301,797 △ 3,589 △ 1.2 
 共同事業拠出金 508,455 508,452 9.8 492,893 15,559 3.2 
 保　健　事　業　費 45,206 40,973 0.8 42,348 △ 1,375 △ 3.2 
 基　金　積　立　金 1 0 0.0 100,000 △ 100,000 △ 100.0 
 諸　支　出　金 27,752 25,059 0.5 77,438 △ 52,379 △ 67.6 
 予　　備　　費 10,000 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 5,302,650 5,166,597 100.0 5,300,348 △ 133,751 △ 2.5 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 △ 40,189 △ 6.2 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 △ 40,189 △ 6.2 

　平成２６年度国民健康保険特別会計の決算額は，歳入総額５７億７千４５１万３千円，歳出総額５１
億６千６５９万７千円となり，前年度と比較し，歳入については，１億７千３９４万円（２．９％）の
減，歳出については，１億３千３７５万１千円（２．５％）の減となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，６億７９１万６千円となり，前年度と比較し，４千１８万９千円
（６．２％）の減となりました。
　歳入の主なものについては，国保税が決算額１２億４千４６万２千円で，前年度と比較し，４千８４
万１千円（３．２％）の減，国庫支出金が決算額１２億８千１６９万７千円で，５千９３４万４千円
（４．９％）の増，療養給付費等交付金が決算額２億８２３万６千円で，１億２千１３４万円(３６．
８％)の減，前期高齢者交付金が決算額１１億２千３２５万２千円で，３千６２４万３千円（３．１％）
の減，県支出金が決算額２億８千６４８万３千円で，１千６６３万８千円(６．２％)の増となりまし
た。
　歳出の主なものについては，保険給付費が決算額３４億５千２７１万９千円で，６６８万４千円(０．
２％)の減，後期高齢者支援金等が決算額７億３千３８万８千円で，６５２万７千円（０．９％）の増，
介護納付金が決算額２億９千８２０万８千円で，３５８万９千円(１．２％)の減，共同事業拠出金が決
算額５億８４５万２千円で，１千５５５万９千円（３．２％）の増となりました。

0 0 
607,916 648,105 

３　平成２６年度国民健康保険特別会計決算

歳入・歳出の状況

平成26年度決算額
607,916 

平成25年度決算額
648,105 

14



【歳入】
（単位：千円，％）

区          分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決  算  額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 分担金及び負担金 1,662 1,167 0.1 3,523 △ 2,356 △ 66.9 
 使用料及び手数料 668,583 700,778 25.5 622,157 78,621 12.6 
 国 庫 支 出 金 885,042 648,219 23.6 239,503 408,716 170.7 
 県  支  出  金 388,816 279,203 10.1 267,459 11,744 4.4 
 財　産　収　入 1 0 0.0 0 0 0.0 
 繰　　入　　金 589,709 589,709 21.4 601,252 △ 11,543 △ 1.9 
 繰　　越　　金 127,726 127,727 4.6 90,358 37,369 41.4 
 諸　　収　　入 41 0 0.0 53 △ 53 △ 100.0 
 町　　　　　債 581,800 404,700 14.7 135,300 269,400 199.1 

歳  入  合  計 3,243,380 2,751,503 100.0 1,959,605 791,898 40.4 

【歳出】
（単位：千円，％）

平成26年度
予算現額

平成26年度
決  算  額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 下　水　道　費 2,546,648 1,952,867 73.7 1,133,612 819,255 72.3 
 公　　債　　費 696,432 696,430 26.3 698,267 △ 1,837 △ 0.3 
 予　　備　　費 300 0 0.0 0 0 0.0 

歳  出  合  計 3,243,380 2,649,297 100.0 1,831,879 817,418 44.6 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 △ 25,520 △ 20.0 
翌年度へ繰り越すべき財源 9,176 109.9 

実 質 収 支 額 △ 34,696 △ 29.1 

平成25年度決算額

　平成２６年度公共下水道事業特別会計の決算額は，歳入総額２７億５千１５０万３千円，歳出総額２
６億４千９２９万７千円となり，前年度と比較し，歳入については，７億９千１８９万８千円（４０．
４％）の増，歳出については，８億１千７４１万８千円（４４.６％）の増となりました。
  その結果，歳入歳出差引額は，１億２２０万６千円で，翌年度へ繰り越すべき財源として１千７５２
万７千円を充てると，実質収支額は，８千４６７万９千円となり，前年度と比較し，３千４６９万６千
円（２９．１％）の減となりました。
　歳入の主なものについては，分担金及び負担金が決算額１１６万７千円で，２３５万６千円（６６．
９％）の減，使用料及び手数料が決算額７億７７万８千円で，７千８６２万１千円（１２．６％）の
増，国庫支出金が決算額６億４千８２１万９千円で，４億８７１万６千円（１７０．７％）の増，県支
出金が決算額２億７千９２０万３千円で，1千１７４万４千円（４．４％）の増，繰入金が決算額５億８
千９７０万９千円で，１千１５４万３千円（１．９％）の減，町債が決算額４億４７０万円で，２億６
千９４０万円（１９９．１％）の増となりました。
　歳出の主なものについては，下水道費が管渠維持管理費で決算額５千８０１万３千円で１千６９万２
千円（２２．６％）の増，公共下水道整備事業で決算額１３億７千５７８万８千円で７億１千９０２万
５千円（１０９．５％）の増などにより，決算額１９億５千２８６万７千円で，８億１千９２５万５千
円（７２．３％）の増となりました。また，公債費については，決算額６億９千６４３万円で，１８３
万７千円（０．３％）の減となりました。

84,679 

127,726 
8,351 

119,375 

４　平成２６年度公共下水道事業特別会計決算

歳入・歳出の状況

102,206 
17,527 

平成26年度決算額
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【歳入】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

国 庫 支 出 金 0 0 0.0 0 0 0.0 
財 産 収 入 8,993 8,992 9.4 203,008 △ 194,016 △ 95.6 
繰 入 金 0 0 0.0 0 0 0.0 
繰 越 金 75,467 85,265 88.7 138,356 △ 53,091 △ 38.4 
諸 収 入 1,836 1,794 1.9 1,980 △ 186 △ 9.4 
使用料及び手数料 1 1 0.0 1 0 0.0 

歳　入　合　計 86,297 96,052 100.0 343,345 △ 247,293 △ 72.0 

【歳出】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

事 業 費 10,997 1,517 2.0 8,851 △ 7,334 △ 82.9 
公 債 費 0 0 0.0 172,997 △ 172,997 皆減
予 備 費 300 0 0.0 0 0 0.0 
諸 支 出 金 75,000 75,000 98.0 76,233 △ 1,233 △ 1.6 

歳　出　合　計 86,297 76,517 100.0 258,081 △ 181,564 △ 70.4 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 △ 65,729 △ 77.1 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 △ 65,729 △ 77.1 19,535 

85,264 
0 

85,264 

５　平成２６年度土地区画整理事業特別会計決算

歳入・歳出の状況

19,535 
0 

平成26年度決算額 平成25年度決算額

　平成２６年度土地区画整理事業特別会計の決算額は，歳入総額９千６０５万２千円，歳出総額７千６
５１万７千円となり，前年度と比較し，歳入については，２億４千７２９万３千円（７２．０％）の
減，歳出については１億８千１５６万４千円（７０．４％）の減となりました。
  その結果，歳入歳出差引額は，１千９５３万５千円となり，前年度と比較し，６千５７２万９千円
（７７．１％）の減となりました。
　歳入の主なものについては，財産収入が決算額８９９万２千円で，１億９千４０１万６千円（９５．
６％）の減，繰越金が決算額８千５２６万５千円で，５千３０９万１千円（３８．４％）の減，諸収入
が決算額１７９万４千円で１８万６千円（９．４％）の減となりました。
　歳出については，事業費が決算額１５１万７千円で，７３３万４千円（８２．９％）の減，公債費が
本郷第一土地区画整理事業償還金をすべて償還したことにより皆減，諸支出金が決算額７千５００万円
で，１２３万３千円（１．６％）の減となりました。
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【歳入】
(単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 分担金及び負担金 6 274 0.2 483 △ 209 △ 43.3 
 使用料及び手数料 22,746 23,578 14.1 21,107 2,471 11.7 
 県　支　出　金 17,471 17,293 10.3 29,305 △ 12,012 △ 41.0 
 繰　　入　　金 109,040 109,040 65.2 106,996 2,044 1.9 
 繰　　越　　金 15,515 15,517 9.2 12,157 3,360 27.6 
 諸　　収　　入 1,633 1,635 1.0 2,012 △ 377 △ 18.7 
 町　　　　　債 0 0 0.0 0 0 皆減

歳　入　合　計 166,411 167,337 100.0 172,060 △ 4,723 △ 2.7 

【歳出】
(単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 管　　理　　費 79,999 66,989 43.8 63,078 3,911 6.2 
 公　　債　　費 69,679 69,676 45.5 64,820 4,856 7.5 
 積　　立　　金 16,333 16,333 10.7 28,645 △ 12,312 △ 43.0 
 予　　備　　費 400 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 166,411 152,998 100.0 156,543 △ 3,545 △ 2.3 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 △ 1,178 △ 7.6 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 △ 1,178 △ 7.6 

６　平成２６年度農業集落排水事業特別会計決算

歳入・歳出の状況

14,339 
0 

平成26年度決算額 平成25年度決算額

　平成２６年度農業集落排水事業特別会計の決算額は，歳入総額１億６千７３３万７千円，　　歳出総
額１億５千２９９万８千円となり，前年度と比較し，歳入については，４７２万３千円（２．７%）の
減，歳出については，３５４万５千円（２．３％）の減となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，１千４３３万９千円となり，前年度と比較し，１１７万８千円（７．
６％）の減となりました。
　歳入の主なものについては，分担金及び負担金が決算額２７万４千円で，２０万９千円（４３．
３％）の減，使用料及び手数料が決算額２千３５７万８千円で，２４７万１千円（１１．７％）の増，
県支出金が決算額１千７２９万３千円で，１千２０１万２千円（４１．０％）の減，繰入金が決算額１
億９０４万円で，２０４万４千円（１．９%）の増，諸収入が決算額１６３万５千円で，３７万７千円
（１８．７%）の減となりました。
　歳出の主なものについては，管理費が決算額６千６９８万９千円で３９１万１千円（６．２%）の増，
公債費が決算額６千９６７万６千円で，４８５万６千円（７．５%）の増，積立金が決算額１千６３３万
３千円で，１千２３１万２千円（４３．０%）の減となりました。

14,339 

15,517 
0 

15,517 
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【歳入】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 保　　険　　料 605,155 606,870 22.3 581,416 25,454 4.4 
 使用料及び手数料 100 151 0.0 150 1 0.7 
 国　 庫　支　出　金 520,996 523,343 19.3 504,599 18,744 3.7 
 支払基金交付金 739,910 734,986 27.1 705,403 29,583 4.2 
 県　支　出　金 393,484 392,268 14.4 365,367 26,901 7.4 
 財　産　収　入 1 0 0.0 0 0 0.0 
 繰　　入　　金 405,512 396,653 14.6 370,171 26,482 7.2 
 繰　　越　　金 55,943 55,943 2.1 23,166 32,777 141.5 
 諸　　収　　入 4,233 4,974 0.2 1,939 3,035 156.5 

歳　入　合　計 2,725,334 2,715,188 100.0 2,552,211 162,977 6.4 

【歳出】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 総　　務　　費 68,271 65,506 2.5 65,282 224 0.3 
 保　険　給　付　費 2,601,859 2,557,290 95.7 2,385,401 171,889 7.2 
 財政安定化基金拠出金 2 0 0.0 0 0 0.0 
 地域支援事業費 43,223 37,813 1.4 36,325 1,488 4.1 
 基　金　積　立　金 1 0 0.0 4,804 △ 4,804 0.0 
 諸　支　出　金 11,620 11,337 0.4 4,456 6,881 154.4 
 予　　備　　費 358 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 2,725,334 2,671,946 100.0 2,496,268 175,678 7.0 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 △ 12,701 △ 22.7 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 △ 12,701 △ 22.7 

55,943 
0 0 

　平成２６年度介護保険特別会計の決算額は，歳入総額２７億１千５１８万８千円，歳出総額２６億７
千１９４万６千円となり，前年度と比較し，歳入については，１億６千２９７万７千円(６.４％）の
増，歳出については，１億７千５６７万８千円(７．０％）の増となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，４千３２４万２千円となり，前年度と比較し，１千２７０万１千円
（２２.７％）の減となりました。
　歳入の主なものについては，保険料が６５歳以上の第１号被保険者数の増加に伴い，決算額６億６８
７万円で，２千５４５万４千円（４.４％）の増，国庫支出金が介護給付費負担金の増により，決算額５
億２千３３４万３千円で１千８７４万４千円（３.７％）の増，支払基金交付金が決算額７億３千４９８
万６千円で，２千９５８万３千円(４.２％)の増，県支出金が財政安定化基金貸付を受けた事により，決
算額３億９千２２６万８千円で，２千６９０万１千円（７.４％）の増，繰入金が決算額３億９千６６５
万３千円で，２千６４８万２千円（７.２％）の増となりました。
　歳出の主なものについては，総務費で一般管理費が減となる一方，計画策定委員会費等の増により，
決算額６千５５０万６千円で，２２万４千円（０.３％）の増，保険給付費が居宅介護サービス給付費等
全体的な伸びにより，決算額２５億５千７２９万円で，１億７千１８８万９千円（７.２％）の増，基金
積立金が皆減，諸支出金が国・県負担金及び交付金に対する返還金の増により，決算額１千１３３万７

千円で，６８８万１千円（１５４.４％）の増となりました。

43,242 55,943 

７　平成２６年度介護保険特別会計決算

歳入・歳出の状況

平成26年度決算額 平成25年度決算額
43,242 
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【歳入】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 保　　 険　　 料 298,242 292,339 41.1 286,830 5,509 1.9 
 使用料及び手数料 78 77 0.0 71 6 8.5 
 繰　　 入　　 金 406,607 406,021 57.1 390,053 15,968 4.1 
 繰　　 越　　 金 1,745 1,745 0.2 1,205 540 44.8 
 諸　　 収　　 入 10,864 10,610 1.6 20,890 △ 10,280 △ 49.2 
 国　庫　支　出　金 0 0 0.0 0 0 皆減

歳　入　合　計 717,536 710,792 100.0 699,049 11,743 1.7 

【歳出】
（単位：千円，％）

区　　　　分
平成26年度
予算現額

平成26年度
決　算　額

決算額
構成比

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

 総　　 務　　 費 28,693 28,406 4.0 31,225 △ 2,819 △ 9.0 
 納　　 付　　 金 677,902 672,408 94.8 665,999 6,409 1.0 
 諸　 支　 出　 金 939 661 0.1 79 582 736.7 
 保 健 事 業 費 8,502 7,944 1.1 0 7,944 皆増
 予　　 備　　 費 1,500 0 0.0 0 0 0.0 

歳　出　合　計 717,536 709,419 100.0 697,303 12,116 1.7 

【歳入歳出差引等】
（単位：千円，％）

区　　　　分 対前年度増減額 対前年度増減率

歳入歳出差引額 △ 373 △ 21.4 
翌年度へ繰り越すべき財源 0 0.0 

実 質 収 支 額 △ 373 △ 21.4 
0 0 

　平成２６年度後期高齢者医療特別会計の決算額は，歳入総額７億１千７９万２千円，歳出総額７億９
４１万９千円となり，前年度と比較し，歳入については，１千１７４万３千円（１．７％）の増，歳出
については，１千２１１万６千円（１．７％）の増となりました。
　その結果，歳入歳出差引額は，１３７万３千円となり，前年度と比較し，３７万３千円（２１．
４％）の減となりました。
　歳入の主なものについては，保険料が２億９千２３３万９千円で，５５０万９千円（１．９％）の
増，繰入金が４億６０２万１千円で，１千５９６万８千円（４．１％）の増となりました。
　また，歳出の主なものについては，後期高齢者医療広域連合へ納付する納付金が６億７千２４０万８
千円で，６４０万９千円（１．０％）の増となりました。

1,373 1,746 

歳入・歳出の状況

８　平成２６年度後期高齢者医療特別会計決算

平成26年度決算額 平成25年度決算額
1,373 1,746 
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【収益的収入及び支出】※収益的収入・支出…営業活動などの損益取引に基づくもの
（単位：千円，％）

区　　　分
平成26年度
予　算　額

平成26年度
決　算　額

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

収　入  水道事業収益 1,158,195 1,172,313 1,010,069 162,244 16.1 

支　出  水道事業費用 1,096,618 990,668 941,681 48,987 5.2 

【資本的収入及び支出】※資本的収入・支出…施設整備に関する取引
（単位：千円，％）

区　　　分
平成26年度
予　算　額

平成26年度
決　算　額

平成25年度
決　算　額

対前年度
決 算 額
増 減 額

対前年度
決 算 額
増 減 率

収　入  資本的収入 171,754 167,456 266,853 △ 99,397 △ 37.2 

支　出  資本的支出 528,527 607,951 512,617 95,334 18.6 

【業務量】

平成26年度末 平成25年度末 増　　減

15,970件 15,638件 332件 

平成26年度末 平成25年度末 増　　減

40,679人 40,257人 422人 

平成26年度 平成25年度 増　　減

4,418,004㎥ 4,393,160㎥ 24,844㎥ 

12,104㎥ 12,036㎥ 68㎥  一日平均配水量

 給水件数

 給水人口

収入・支出等の状況

９　平成２６年度水道事業会計決算の概要

　平成26年度水道事業概況について報告いたします。
　給水件数は、前年度15,638件から332件増の15,970件、給水人口は、40,257人から422人増の40,679人
となりました。年間総配水量は、4,418,004㎥で前年度より24,844㎥増加し、また普及率は、前年度より
0.5ポイント増えて85.6％になりました。
  収益的収支は、水道事業収益1,172,313,220円に対し水道事業費用990,668,295円となり、151,096,746
円の純利益となりました。事業収益中の主なものは、給水収益987,700,601円で、全体の83.7％を占めて
います。事業費用で主なものは、受水費346,817,399円であります。
　次に資本的収支でありますが、資本的収入167,456,300円に対し資本的支出は607,951,369円となり、
支出の主なものは委託料80,578,800円、工事請負費465,306,800円、企業債償還金38,322,169円でありま
す。

※当年度純利益151,096,746円のうち93,889,021円は、長期前受金戻入分になりますので、戻入分を除いた
57,207,725円が積立可能額となり、その他特別損失26,702,930円及び各引当金繰入額6,777,884円を加えた
90,688,539円が改正前の純利益となります。

※  消費税・地方消費税を含んだ金額です。
※ 資本的収入額が資本的支出額に不足する額440,495千円は、過年度損益勘定留保資金 343,162千円、当年度分消
費税資本的収支調整額 29,011千円、減債積立金38,322千円、建設改良積立金30,000千円で補てんした。

※　消費税・地方消費税を含んだ金額です。
※　収入支出差引額と純利益（損益計算書により算出）とは一致しません。

 年間総配水量
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（単位：円）
１  営業収益

（１）　給水収益 916,613,580

（２）　受託工事収益 10,399,468

（３）　その他営業収益 1,436,024 928,449,072

２  営業費用

（１）　受水費 321,153,905

（２）　原水及び浄水費 27,341,422

（３）　配水及び給水費 125,168,434

（４）　総係費 145,432,254

（５）　減価償却費 266,816,323

（６）　資産減耗費 196,803

（７）　その他営業費用 6,313 886,115,454

営業利益 42,333,618

３  営業外収益

（１）　受取利息 441,862

（２）　他会計負担金 61,381,406

（３）　長期前受金戻入 93,889,021

（４）　雑収益 722,435

（５）　受託工事収益 10,174,026 166,608,750

４  営業外費用

（１）　支払利息 20,878,026

（２）　雑支出 82,495

（３）　受託工事費 10,174,026 31,134,547 135,474,203

経常利益 177,807,821

５  特別損失

（１）　過年度損益修正損 8,145

（２）　その他特別損失 26,702,930 26,711,075 △26,711,075

当年度純利益 151,096,746

前年度繰越利益剰余金 74,003

その他未処分利益剰余金変動額 1,222,358,976

当年度未処分利益剰余金 1,373,529,725

平成26年度阿見町水道事業損益計算書

（ 平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで )
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平成26年度歳入
決算額　(千円)

一人当たり(円) 一世帯当たり(円)

3,254,829 67,799 171,190 

2,394,602 49,880 125,946 

860,227 17,919 45,244 

3,243,929 67,572 170,616 

85,526 1,782 4,498 

407,711 8,493 21,444 

436,071 9,083 22,935 

7,428,066 154,729 390,684 

人　口 48,007人　

世帯数 19,013世帯

（単位：千円）
平成25年度末
現　在　高

平成26年度中
借　入　額

平成26年度中
償　還　額

平成26年度末
現　在　高

12,393,454 1,663,500 1,155,466 12,901,488 

8,262,095 404,700 557,498 8,109,297 

7,058,616 404,700 512,601 6,950,715 

0 

1,203,479 44,897 1,158,582 

1,159,880 38,323 1,121,557 

（単位：千円）

平成25年度末
現　在　高

平成26年度中
取　崩　額

平成26年度中
積　立　額

平成26年度末
現　在　高

3,720,000 100 3,720,100 

594,000 302,400 896,400 

373,100 373,100 

4,673 4,673 

888,147 888,147 

295,000 295,000 

47,900 100 48,000 

2,239 2,239 

204,900 200 205,100 

22,100 610 110 21,600 

59,349 26,041 20 33,328 

3,000 3,000 

2,769 2,769 

14,116 20,000 24,822 18,938 

6,231,293 46,651 327,752 6,512,394 

280,000 280,000 

100 100 

108,662 17,860 16,333 107,135 

4,805 4,804 1 

6,624,860 69,315 344,085 6,899,630 

（単位：千円）

平成25年度末
現　在　高

平成26年度中
引渡又は取崩額

平成26年度中
取得又は積立額

平成26年度末
現　在　高

現金 3,600 3,600 

土地 32,704.93㎡ 32,704.93㎡

減債基金

ふるさと創生基金

小　　　　計

みどりの基金

地域福祉基金

公民館整備基金

収入印紙等購買基金

国民健康保険支払準備基金

予科練平和記念館整備管理基金

特定防衛施設周辺整備調整交付金事業基金

文化財保護基金

土地開発基金

合　　　　計

公共下水道整備基金

介護給付費準備基金

農業集落排水事業債減債基金

区　　　分

１１　町債（借入金）の現在高

１２　基金の現在高

区　　　分

一般会計

町営住宅建替基金

借地取得基金

財政調整基金

下村千秋文学記念基金

公共公益施設整備基金

法人

町　　税　　計

固定資産税

軽自動車税

町たばこ税

都市計画税

１０　町民の町税負担状況

区　　　分

町民税

特別会計

公営企業会計（水道事業会計）

※平成27年4月1日
　現在常住人口調査

公共下水道事業特別会計

土地区画整理事業特別会計

農業集落排水事業特別会計

個人
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